
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  87
del  27/06/2013

Contributi a favore di alcune associazioni sportive di 
Tortolì - Atto di indirizzo.

OGGETTO:

L'anno duemilatredici, addì ventisette del mese di giugno alle ore 12.00 Solita sala delle 
Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XCANNAS Giampaolo Massimo2 Assessore

XSTOCHINO Paolo3 Assessore

XMASCIA Severina4 Assessore

XLADU Marcello5 Assessore

XMASCIA Fausto6 Assessore

XMELONI Giuseppe7 Assessore

Totale n.  7  0 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



 
 
 
 
 
 
 
SU proposta dell’Assessore allo sport Marcello Ladu; 
 
VISTE le seguenti domande di contributo: 

• prot. n. 13.052 del 04.06.2013: la A.S.D. Accademia Pugilistica Tortolì chiede un contributo 
straordinario per la manifestazione di pugilato interregionale e internazionale mista che si terrà a 
Tortolì il 27 luglio 2013, con la partecipazione di atleti dilettanti della società di Tortolì e di diverse 
società sportive della penisola, nonché pugili professionisti di varie società sportive del nord Europa;  
la manifestazione si svolgerà nel centrale viale Monsignor Virgilio e comporterà notevoli spese per 
gli organizzatori; 

• prot. n. 13.801 del 12.06.2013: la ASD Aragna Bike Team Tortolì chiede un contributo straordinario 
per la manifestazione di ciclismo che si terrà a Tortolì in data 14/07/2013 riservata agli amatori dai 7 
ai 75 anni; 

• prot. n. 13918 del 13/06/2013: il sig. Pasquale Mazzetti, in qualità di giocatore di biliardo di 2^ 
categoria, affilitato alla Federazione Italiana Biliardo Sportivo, qualificatosi alle finali nazionali di 
biliardo sezione stecca specialità 5 birilli,  chiede un contributo straordinario per partecipare alle 
finali per il titolo nazionale che si svolgeranno a Saint Vincent dal 27 giugno al 7 luglio 2013; 
 

DATO ATTO che: 
• le prime due manifestaioni contribuiranno senza dubbio ad arricchire il calendario dell’estate 

tortoliese, essendo eventi sportivi di sicuro successo dato che sia il pugilato che il ciclismo sono 
seguiti da molti appassionati, mentre con la terza iniziativa si contribuisce a dare la possibilità ad un 
atleta tortoliese di partecipare ad una  manifestazione sportiva nazionale di grande richiamo; 

• a questa Amministrazione viene chiesto di contribuire alle spese oltre che, che per le prime due, di 
dare supporto logistico e organizzativo; 

 
EVIDENZIATO che questa Amministrazione intende sostenere tutte le iniziative del mondo sportivo 
tortoliese in quanto,  oltre a costituire motivo di interesse per gli appassionati, sono anche una buona 
occasione  per promuovere il territorio, anche quando si svolgono fuori dal territorio locale e regionale; 
 
PRESO ATTO che l’analisi del rapporto costo/benefici evidenzia che con la realizzazione delle iniziative 
sopra richiamate si perseguono azioni positive di interesse collettivo in grado di valorizzare l’immagine  del 
territorio e le attività in esso operanti per l’indubbio valore delle iniziative sotto il profilo sportivo; 
 
VISTI: 
• il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e 

soggetti privati” approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 74 del 10.11.2008; 
 

con voti unanimi espressi a votazione palese 
 

D E L I B E R A 
 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 
 
 



 
 
 
DI DARE INDIRIZZO al Responsabile dell’Area Finanziaria per lo stanziamento della somma di euro 
2.300,00  nel redigendo bilancio 2013 quale contributi alle seguenti società sportive e persone fisiche: 
 

• euro 1.900,00  a favore della A.S.D. Accademia PugilisticaTortolì per  la manifestazione di pugilato 
interrregionale e internazionale mista che si terrà a Tortolì il 27 luglio 2013, 

• euro 200,00 a favore della ASD Aragna Bike Team Tortolì  per la manifestazione di ciclismo che si 
terrà a Tortolì in data 14/07/2013 riservata agli amatori dai 7 ai 75 anni; 

•  euro 200,00 a favore del signor Pasquale Mazzetti per partecipare alle finali di biliardo sportivo che 
assegneranno il titolo nazionale a Saint Vincent dal 27 giugno al 7 luglio 2013; 

 
DI INCARICARE il Responsabile dell’Area Amministrativa dell’adozione degli atti conseguenti alla 
presente deliberazione; 
 
DI DARE il seguente indirizzo relativamente alla manifestazione di pugilato del 27 luglio 2013: 

• al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici di consegnare alla ASD Accademia Pugilistica Tortolì le 
sedie occorrenti disponibili da sistemare nello spazio riservato alla manifestazione, con utilizzo 
dell’energia elettrica; 

• al Responsabile del Servizio Scolastico di consentire l’utilizzo di n. 4 stanze all’interno delle Scuola 
Elementare Centrale per effettuare tutte le operazioni preliminari e successive alle gare; 

• al Responsabile del Servizio Vigilanza di prodisporre la chiusura per tutta la giornata del 27 luglio 
del Viale Monsignor Virgilio, area interessata allo svolgimento della manifestazione; 

 
DI DARE ATTO CHE: 

• la presente deliberazione diverrà efficace con l’approvazione del bilancio di previsione 2013, senza 
l’adozione di ulteriori atti; 

• con l’impegno delle somme di cui sopra il Responsabile  dovrà preventivamente esprimerre, oltre i 
normali pareri di propria competenza, anche il parere di compatibilità monetaria; 

• la liquidazione dovrà essere preceduta dalla pesentazione di rendicontazione con allegata la 
documentazione necessaria a comprovare le spese sostenute per la realizzzione dell’iniziativa. 

 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 25/06/2013   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il 26/06/2013   il responsabile dell'area

F.to dott. Congiu Enzo

F.to dott.ssa Bucci Daniela

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 28/06/2013 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 15100 del 28/06/2013).

Tortolì, 28/06/2013

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


